#### ¶ Accusandi, & Absoluendi verba.

¶ Verba ad accusationē, damnationē, absolutionē pertinētia, et consimilia, p̄ter accūm plong patientis asciscūt sibi ḡtū, vel abltm criminis, vel poenæ, hmōi. verba sunt accuso, incuso, insinilo, criminor, defero, accerso, postulo, suggillo, noto, taxo, calumnior, admoneo, commoneo, oppugno, arguo, castigo, conuinco, reuincō, ago, damno, condemno, absoluo, et que sunt similia. Horū passiua construunt cū solo ḡtō, vel abltō. & lepe addit̄ p̄positio de, etiā actiuis, ut accuso te furti, vel furto, vel de furto. & accuso te illi, apud illū, & corā illo. Terē. Hic furti se alligat, hoc est, yl bis suis ostendit se furtū esse. Plau. in poen. Furti se astringit, scilicet quia plectet, p̄fure, q̄a furē occultū detinet. Idē. Qui alterū incusat probri ipsum se intueri oportet. i. arguit, etiā cū solo accō. Cæsar. in com. Vehementer eos inculcat. i. arguit, reprehendit, qd̄ plenūq; cū querelā fit. Tacitus intemperie cœli inculantes. Terē. Si herū insimulabili auaricie maleaudies. Cice, in Anto. Probris insimulasti pudicissimā foeminā, i. accusasti de stupro & adulterio. Hierony. Qui alterum mendacij criminaris, delinas ipse mentiri. Itē. Criminatus est furti, cū plagiū tenet. Tacitus. Malestatis delatus.

est. Tulli. in Rheto. ad Herē. Exercitū eduxit, impedimenta reliquit, accerfuit  
maiestatis. Suer. Cornelii Dolobellā repetundarū postulauit. i. accusauit. Id ē.  
Qui postulabat iniuriarū. Expostulo vero alterius rationis est. Nā dicimus,  
ex postulas meū de nō seruata fide, & nō seruata fidē. Nihil habes qđ meū ex  
postules. Terē. Sed qđ agā, adeā ne? & cū eo hāc iniuriā expostulē. Cice. filius.  
Lenis, & facilis a te exaltimari debeo, qđ nihil tecū de rebus ipsis expostulē, &  
absolute. Apul. in. 5. Lachrymante complexus sic expostulat. i. conqueri, accu-  
sat. Expostulamus aut̄ quī quarelā deponimus, v̄l apud am̄icos, v̄l apud illū  
ipsum, qđ fecit iniuriā. Sugillas herū parsimonie. A. Gelli. Notabat impolitiae.  
Notatus infamia. Infamas illū inscitie. Notas libidinis, vel de libidine. Suspe-  
ctū habes perfidie, vel de perfidia. Taxat Catilinā ambitionis. Calumnia & ma-  
leficij. Salust. in Catil. Admonebat alīū ægestatis, alīū cupiditatis suæ. & cū  
abltō intercedente pr̄positiōne de. Cice. De quoys paulo aī admonui. Salu.  
Piso oppugnatus in iudicio pecuniarū repetundarū. Plau. Eccl video, qđ me  
misera arguit stupri, dedecoris. Lact̄. Quē errati piget, castigatq; seipsum de-  
mentie. Cice. in Rheto. Maiores nr̄i si quā vniuers peccati mulierē damnabant  
simplici iudicio maleficiorū multorū coniunctā oportebat. Itē reuinā te per-  
iurij. Cice. Tironi. Sceleris condemnat generū suū. Id ē. Condemnabo ego eo-  
dē te criminē. Fabius Quint. Prodictionis damnatus cū aduocato exulet. Lui.  
Sed nequaq; tm̄ relictū est, quantā summa & damnatio est. M. Tul. in. 1. Philip.  
Altera, p̄mulgata lex est, vt de vi, et de maiestate damnati ad populū p̄uocet,  
si velint. Id ē. in. 2. Liciniū Lentulū dealcta condemnatū collusore suū restituit.  
Id ē. in. 8. Ego nolo quenq; committere, vt morte mulctandus sit. Plau. in bac.  
Qui misere male mulctabere quadringentis philippis aureis. Pleriq; etiā mul-  
to sine scribitur. Plau. in Milite. Quē pol ego capitū perdā.

Ago variat. Nā dicimus. ago reū particidij, & agam tecū iniuriarū. Cicero.  
Perinde ac si furti cū eo egisset. Agere iniuriarū est de iniuria conqueri, & accu-  
fare. Peragere vero reū dicimus, quod est condemnare. In li. ff. ad legē Iuliā de  
adulteris. Peregisse aut̄ reū nō alias, quis videat, nisi et condemnauerit. i. ad con-  
demnationē perduxerit, quod est accusatoris, nō iudicis. quo pacto et condem-  
nare accipit in illo euangelico. Viri iniuita, consurgent in iudicio cū genera-  
tione ista, & condemnabit eā.

Absoluo. M. Tullius. C. Cælius absolvit iniuriarum eum, qui Luciliū poe-  
tam in scena nominatim leserat. Purgavit se criminis obiecti, vel de criminē.  
obieco. Hora. Et miror morbi purgatu te illius, & Laudo huius rationis in-  
uenitur. Iulianus lib. 3. insti. Laudamus quidē pr̄etores suae humanitatis,  
Itē. Laudauit dñs villiū iniquitatē.

Si non fuerit propriū criminis vocabulum ponitur duntaxat ablatis usus cum  
pr̄positione, vel sine ea. vt His surripuit rem sacram de prophano, tenetur ne  
facilegñ, an furti, an vtroq; non vtriusq;. Accusare hunc potes vel furti, vel fa-  
cilegñ, vel de vtroq;, vel de altero, vel de ambobus, non amborū. Ita Accusa-  
ris de pluribus, nō plurī.

Verba impleodi, & onerandi, & contraria his, vt priuationē significantia,  
Abundo, impleo, egeo, indigeo, scateo, reguntq; tm̄ vel abltm̄. Reliqua potius  
ablīm̄, & quæ transīvia sunt simul accīm̄ personæ patientis. Palūta eorū solo  
grō vel abltō contenta sunt. vt Lucilius apud Marcellū. Quarū abundemus  
rū, & quaū indigeamus. Melius tm̄ cū abltō. Tert. Amore abundat Antiphō.  
de eius participiū apud Cice. Mulier abundans audacia. Verg. Impletuit  
mero patē. Id ē. Impleni veteris bacchi, pinguisq; ferina. Statius in Achil.  
Mutatur h̄emonia magni, qui pelea facti impletat. Itē. Impleuerūt duodecim.

cophinos fragmentorū, potius dixissim fragmentis. Interdū addit prepositio de, vt Impleui nauē de omni genere frumenti. M. Tulli. de oratore. Quārebat cur de procemījs, et de epilogis, et de huiusmodi nūgis referti essent eorū libri. Hic nequaq̄ sine prepositione licet loqui, nō enī libri illi referti sunt proce- mījs & epilogis, sed praeceptis procemiorū, & epilogorū. Sic nō impleui nauē omni genere frumenti, sed de omni genere frumenti, sic vt impleta sit frumen- to, & de quolibet genere frumenti habeat aliquid. Terē. Vbi inueniā Pamphi lum, vt metū in quo nūc est adimā, atq̄ explē animū gaudio. Plau. Tuī abe- antis egeo. Hora. Eget xris Cappadocum rex. Laetan. Tāntā esse innocē- vim, vt non egeat, nec armis, nec viribus. Q̄ nīc absolute ponit. Plau. in Merc. Per nos hercle egebit, qui suum p̄degerit. Scateo, A. Gel. lib. i. ca. 17. Xanthip- pe Socratis philosophi vxor morosa admodū fuisse fertur & iurgiosa, Iratīq̄, & molestiarū muliebriū per diem, perq̄ noctē scatebat. Careo nunc tantum abltō iungitur, veteres etiā cū ḡtō, & accō construebant. Cicero. Carere debet omni vitio, qui in alterum paratus est dicere. Ouid. Quod caret altera requie durabile non est. Teren. Omnes mihi labores fuere leues, præter q̄ tui carendū q̄ erat, tui pro te. Sic Nāxius apud Gellium. Carendū tui est inquit. Plautus in Curcu. Quia id quod anno careo. Turpil. apud Nonium. Eos parentes ca- reo. Cicero in Cato. Satiri delectione non possum. Idem. Iracundiam meā satura tuo sanguine. Apul. Sed ille libidine exaturatus facebat in grabatulo. Ite. Ingurgitauit se cibo. Obruit se vino. Onerauit nos curis. Exonerauit metu. Li- berauit pueroram dolore. Abdico filium domo. Priuo malā dignitate. Frau- dolatronem deposito. Mors orbauit me liberis. Ego hoc te false, vel onere le- uabo. Cice. Homines nequissimi, quibus te onerarunt mendacij. Terentius. Emunxi senem argento. Vergi. Soluite corda metu, id est, libertate. Spoliauit illum vita. Nudauit omnibus bonis.

¶ Imperfona cum genituo.

¶ Poenitet, tædet, miseret, misereſcat, pudet, piget, conſtruuntur cū accō, & ḡtō. Verg. Nec te poeniteat pecoris diuine poeta. Tædet animā meā vite meḡ, & in præterito pœlum est metui. Verg. Et quos pœlum magni incepti, rerūq̄ tua- rū est. Et sine accō. Idē. Si nō pertelum thalami, tedq̄ pœlum. Seruus dicit esse partiſiū ſine verbi origine. Suero. iunxit accō. Et quāl pœlum ignauia ſuā, q̄ nihil tū a ſe memorabile actū eſſet. Idē. Pœlum morū pueritate. Et (auctore Diomede) nec tædūt, nec resum est dicere poſſimus, ſed tantummodo pœ- lum compoſita figura quidā dixerunt. Pertedet tū etiā a Gellio ponit. Miseret. Cice. Miseret me infelicis familię. In præterito miseriū eſt dicimus. Terē. Atq̄ inopis te misereſcat mei. Pudet. Terē. Fratris me qui dē piget, pudetq̄. Inter q̄ hoc interefit, pudet verecundię eſt, piger poenitentię, pudet quod turpe eſt, piger q̄ dolet, et piger ad futū ſpectat, pudet ad præteritū, vñ dicimus piger me fa- cere, pudet lecifſe. Adde compoſita. vt diſpudet. i. valde pudet. depudet nō pu- det. ſuppudet parū pudet. Hæc verba etiā loco ḡtō conſtruuntur cum infinito verbo. vt Tædet me vita, & tædet me viuere. Piget me laborū, & piget labo- rare. Verg. Nec te poeniteat calamo triuiffi labellū, lunguntur interdu ſoli ḡtō per ſubintellec̄tionē accī. Ouid. in trist. Poenitet ingenij, iudicijq; mei, Gelli. Sed iam verbosū Seneca piget.

¶ De genituo aduerbialiter poſito.

¶ Nomina propria vrbū, oppidorū, vel pagorū primæ vel ſecundæ declinatio- nis singularis numeri in loco significantia conſtruuntur cum quibuslibet ver- bis aduerbialiter in ḡtō. Vixit Romæ. Studuit Louanij. Natus Colonig. Mor- tuus eſt Gandavi. Cucurrit Romæ in campo martio. Si huiusmodi nomina

fuerint pluralis numeri tantū, vñ tertie declinationis ponunt in abltō, vt Socrates docuit Athenis. Appollo dedit oracula delphis. Natus est Carthaginē, se pultus Lacedemone. Plautus & Apul. Hæc fere semper ponunt in dñō. Plau. Qui potuit fieri, vt Carthagini gnatus sis.

**N**oxia maiorū locoru & appellatiua ponunt in abltō addita prepositione in, vt militat in germania, laborat in vinea. Nō nobis imitandū est illud in actis apost. Ego sum vir iudæus natus Tharso Cilicīæ, dicendū erat Tharsi, vel in Tharso, vt est græce. Nec illud. Apostoli & seniores fratres his q̄ sunt Anthiochiae, et Syriæ, et Cilicīæ fratribus ex gentibus salutē. neq; sic ē in græco, sed apud vñ circa Antiochiam, et Syriam, et Ciliciam. Nec illud. Huius rei grā reliqui te Crete, p in Creta, vñ habet græca ενηση, hmōi quia grammaticē repugnat. Licit in uno aliquo loco forte reperias, nō continuo imitaberis.